
１. 貸借対照表

科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 31,943,001       36,074,215       △4,131,214      
          未収入金 12,848,000       10,917,500       1,930,500        
          仮払金 50,000           -                50,000           
          未収消費税等 79,200           -                79,200           
        流動資産合計 44,920,201       46,991,715       △2,071,514      
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          信漁連普通預金 -                100,000,000      △100,000,000    
          信漁連定期預金 101,731,462      136,746,110      △35,014,648     
          投資有価証券 2,133,971,598    1,998,956,950    135,014,648      
        基本財産合計 2,235,703,060    2,235,703,060    -                
    (2) 特定資産
          退職給付引当資産 23,274,100       20,274,100       3,000,000        
          減価償却引当資産 6,000,000        6,000,000        -                
          栽培漁業積立資産 3,000,000        3,000,000        -                
          生産物収入不足対策積立資産 5,000,000        5,000,000        -                
          財産運用損失準備資産 55,169,966       55,184,228       △14,262         
        特定資産合計 92,444,066       89,458,328       2,985,738        
    (3) その他固定資産
          建物 3,740,807        3,840,561        △99,754         
          構築物 4                4                -                
          車両運搬具 2                196,978          △196,976        
          什器備品 225,295          293,440          △68,145         
          ソフトウェア 50,976           101,952          △50,976         
          電話加入権 226,408          226,408          -                
          預託金 18,550           18,550           -                
        その他固定資産合計 4,262,042        4,677,893        △415,851        
        固定資産合計 2,332,409,168    2,329,839,281    2,569,887        
        資産合計 2,377,329,369    2,376,830,996    498,373          
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 9,458,277        12,061,975       △2,603,698      
          預り金 440,028          348,150          91,878           
          賞与引当金 1,170,253        1,234,311        △64,058         
          未払消費税等 -                294,900          △294,900        
        流動負債合計 11,068,558       13,939,336       △2,870,778      
  ２．固定負債
          退職給付引当金 30,647,700       29,592,300       1,055,400        
        固定負債合計 30,647,700       29,592,300       1,055,400        
        負債合計 41,716,258       43,531,636       △1,815,378      
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 -                -                -                
  ２．一般正味財産 2,335,613,111    2,333,299,360    2,313,751        
        (うち基本財産への充当額） 2,235,703,060)(    2,235,703,060)(    -)(                
        (うち特定資産への充当額） 69,169,966)(       69,184,228)(       △14,262)(         
        正味財産合計 2,335,613,111    2,333,299,360    2,313,751        
        負債及び正味財産合計 2,377,329,369    2,376,830,996    498,373          

貸 借 対 照 表
令和 5年 3月31日現在

（単位:円）
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２. 正味財産増減計算書

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 49,876,402)(      43,508,923)(      6,367,479)(       

          基本財産受取利息 49,546,402      43,178,923      6,367,479       

　　　　　基本財産受取配当 330,000         330,000         -               

        特定資産運用益 443,642)(         286,963)(         156,679)(         

          特定資産受取利息 443,642         286,963         156,679         

        受取会費 15,565,000)(      16,126,000)(      △561,000 )(      

          受取会費 8,676,000       8,676,000       -               

          受取特別会費 6,889,000       7,450,000       △561,000       

        事業収益 7,561,220)(       7,561,220)(       - )(              

          緊急放流事業収益 1,001,220       -               1,001,220       

          資源造成事業収益 2,060,000       3,061,220       △1,001,220     

          つり環境 LOVE BLUE 収益 4,500,000       4,500,000       -               

        受取負担金 63,620,472)(      63,356,271)(      264,201)(         

          受取負担金 63,620,472      63,356,271      264,201         

        雑収益 1,214,737)(       471,862)(         742,875)(         

          受取利息 174             193             △19            

          雑収益 320,563         105,669         214,894         

          まき網協力金 894,000         366,000         528,000         

        経常収益計 138,281,473     131,311,239     6,970,234       

    (2) 経常費用

        事業費 131,492,681)(     123,824,065)(     7,668,616)(       

          役員報酬 3,960,000       3,960,000       -               

          給料手当 21,929,826      18,426,388      3,503,438       

          臨時雇用賃金 9,028,684       9,169,920       △141,236       

          退職給付費用 1,065,336       3,466,068       △2,400,732     

          福利厚生費 5,912,566       5,384,728       527,838         

          旅費交通費 750,563         1,239,495       △488,932       

          通信運搬費 1,667,329       2,477,443       △810,114       

          減価償却費 394,583         400,691         △6,108         

          消耗品費 18,816,417      14,338,873      4,477,544       

          種苗費 27,913,556      29,860,011      △1,946,455     

          修繕費 4,529,608       5,897,521       △1,367,913     

          印刷製本費 2,904           1,936           968             

          会議費 11,000          4,142           6,858           

          燃料費 1,327,717       1,790,736       △463,019       

          光熱水料費 16,473,204      9,791,214       6,681,990       

          賃借料 450,218         427,748         22,470          

          保険料 254,812         148,826         105,986         

          租税公課 319,328         775,588         △456,260       

          支払負担金 980,000         980,000         -               

          支払助成金 7,584,389       7,392,802       191,587         

          委託費 6,530,572       6,261,772       268,800         

          雑費 145,103         156,756         △11,653        

          研修会費 103,200         -               103,200         

          クリーンアップ事業費 151,000         219,500         △68,500        

          書籍配布事業費 69,300          65,450          3,850           

　　　　　賞与引当金繰入 1,121,466       1,186,457       △64,991        

正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

（単位:円）



        管理費 4,475,041)(       4,597,950)(       △122,909 )(      

          役員報酬 540,000         540,000         -               

          給料手当 570,807         554,993         15,814          

          退職給付費用 82,164          214,932         △132,768       

          福利厚生費 188,788         188,475         313             

          会議費 56,252          47,954          8,298           

          旅費交通費 299,714         302,235         △2,521         

          通信運搬費 38,630          59,008          △20,378        

          減価償却費 21,268          18,352          2,916           

          消耗品費 67,296          35,911          31,385          

          印刷製本費 35,574          34,584          990             

          光熱水料費 12,456          9,602           2,854           

          賃借料 45,193          42,129          3,064           

          保険料 34,746          20,294          14,452          

          租税公課 104,917         154,607         △49,690        

          支払負担金 1,705,384       1,719,500       △14,116        

          委託費 613,360         605,000         8,360           

          雑費 9,705           2,520           7,185           

          賞与引当金繰入 48,787          47,854          933             

        経常費用計 135,967,722     128,422,015     7,545,707       

          評価損益等調整前当期経常増減額 2,313,751       2,889,224       △575,473       

          評価損益等計 -               -               -               

          当期経常増減額 2,313,751       2,889,224       △575,473       

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 -               -               -               

        経常外収益計 -               -               -               

    (2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 -               -               -               

        経常外費用計 -               -               -               

          当期経常外増減額 -               -               -               

          税引前当期一般正味財産増減額 2,313,751       2,889,224       △575,473       

          当期一般正味財産増減額 2,313,751       2,889,224       △575,473       

          一般正味財産期首残高 2,333,299,360   2,330,410,136   2,889,224       

          一般正味財産期末残高 2,335,613,111   2,333,299,360   2,313,751       

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 -               -               -               

          指定正味財産期首残高 -               -               -               

          指定正味財産期末残高 -               -               -               

Ⅲ　正味財産期末残高 2,335,613,111   2,333,299,360   2,313,751       



３. 正味財産増減計算書内訳表

(単位：円）
科        目 公益目的事業 収益事業等 法人 内部取引消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 49,876,402)(          49,876,402)(          
          基本財産受取利息 49,546,402          49,546,402          
　　　　　基本財産受取配当 330,000             330,000             
        特定資産運用益 443,642)(             443,642)(             
          特定資産受取利息 443,642             443,642             
        受取会費 11,089,959)(          4,475,041)(           15,565,000)(          
          受取会費 4,200,959           4,475,041           8,676,000           
          受取特別会費 6,889,000           6,889,000           
        事業収益 7,561,220)(           7,561,220)(           
          緊急放流事業収益 1,001,220           1,001,220           
          資源造成事業収益 2,060,000           2,060,000           
          つり環境 LOVE BLUE 収益 4,500,000           4,500,000           
        受取負担金 63,620,472)(          63,620,472)(          
          受取負担金 63,620,472          63,620,472          
        雑収益 1,214,737)(           1,214,737)(           
          受取利息 174                 174                 
          雑収益 320,563             320,563             
          まき網協力金 894,000             894,000             
        経常収益計 133,806,432         4,475,041           138,281,473         
    (2) 経常費用
        事業費 131,492,681)(         131,492,681)(         
          役員報酬 3,960,000           3,960,000           
          給料手当 21,929,826          21,929,826          
          臨時雇賃金 9,028,684           9,028,684           
          退職給付費用 1,065,336           1,065,336           
          福利厚生費 5,912,566           5,912,566           
          旅費交通費 750,563             750,563             
          通信運搬費 1,667,329           1,667,329           
          減価償却費 394,583             394,583             
          消耗品費 18,816,417          18,816,417          
          種苗費 27,913,556          27,913,556          
          修繕費 4,529,608           4,529,608           
          印刷製本費 2,904               2,904               
          会議費 11,000              11,000              
          燃料費 1,327,717           1,327,717           
          光熱水料費 16,473,204          16,473,204          
          賃借料 450,218             450,218             
          保険料 254,812             254,812             
          租税公課 319,328             319,328             
          支払負担金 980,000             980,000             
          支払助成金 7,584,389           7,584,389           
          委託費 6,530,572           6,530,572           
          雑費 145,103             145,103             
          研修会費 103,200             103,200             
          クリーンアップ事業費 151,000             151,000             
          書籍配布事業費 69,300              69,300              
　　　　　賞与引当金繰入 1,121,466           1,121,466           
        管理費 4,475,041)(           4,475,041)(           
          役員報酬 540,000             540,000             
          給料手当 570,807             570,807             
          退職給付費用 82,164              82,164              
          福利厚生費 188,788             188,788             
          会議費 56,252              56,252              
          旅費交通費 299,714             299,714             
          通信運搬費 38,630              38,630              
          減価償却費 21,268              21,268              
          消耗品費 67,296              67,296              
          印刷製本費 35,574              35,574              
          光熱水料費 12,456              12,456              
          賃借料 45,193              45,193              
          保険料 34,746              34,746              
          租税公課 104,917             104,917             
          支払負担金 1,705,384           1,705,384           
          委託費 613,360             613,360             
          雑費 9,705               9,705               
          賞与引当金繰入 48,787              48,787              
        経常費用計 131,492,681         4,475,041           135,967,722         
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,313,751           -                   2,313,751           
          評価損益等計 -                   -                   -                   
          当期経常増減額 2,313,751           -                   2,313,751           
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        退職引当金戻入 -                   -                   -                   
        固定資産売却益 -                   -                   -                   
        経常外収益計 -                   -                   -                   
    (2) 経常外費用
        固定資産除却損 -                   -                   -                   
        経常外費用計 -                   -                   -                   
          当期経常外増減額 -                   -                   -                   
          税引前当期一般正味財産増減額 2,313,751           -                   2,313,751           
          当期一般正味財産増減額 2,313,751           -                   2,313,751           
          一般正味財産期首残高 2,256,346,480       76,952,880          2,333,299,360       
          一般正味財産期末残高 2,258,660,231       76,952,880          2,335,613,111       
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 -                   -                   -                   
          指定正味財産期首残高 -                   -                   -                   
          指定正味財産期末残高 -                   -                   -                   
Ⅲ　正味財産期末残高 2,258,660,231       76,952,880          2,335,613,111       

正味財産増減計算書 内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



(単位：円）
内部取引

栽培事業 漁港事業 基金事業 小　計 消去
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 49,876,402 49,876,402 0 49,876,402
          基本財産受取利息 49,546,402 49,546,402 49,546,402
　　　　　基本財産受取配当 330,000 330,000 330,000
        特定資産運用益 685 0 442,957 443,642 0 443,642
          特定資産受取利息 685 442,957 443,642 443,642
        受取会費 6,904,959 4,185,000 0 11,089,959 4,475,041 15,565,000
          受取会費 864,959 3,336,000 4,200,959 4,475,041 8,676,000
          受取特別会費 6,040,000 849,000 6,889,000 6,889,000
        事業収益 7,561,220 0 0 7,561,220 0 7,561,220
          緊急放流事業収益 1,001,220 1,001,220 1,001,220
          資源造成事業収益 2,060,000 2,060,000 2,060,000
          つり環境 LOVE BLUE 収益 4,500,000 4,500,000 4,500,000
        受取負担金 63,620,472 0 0 63,620,472 0 63,620,472
          受取負担金 63,620,472 63,620,472 63,620,472
        雑収益 1,187,615 27,000 122 1,214,737 0 1,214,737
          受取利息 52 122 174 174
          雑収益 293,563 27,000 320,563 320,563
          まき網協力金 894,000 894,000 894,000
        経常収益計 79,274,951 4,212,000 50,319,481 133,806,432 4,475,041 0 138,281,473
    (2) 経常費用
        事業費 121,454,336 2,437,393 7,600,952 131,492,681 131,492,681
          役員報酬 3,960,000 3,960,000 3,960,000
          給料手当 20,307,493 1,622,333 21,929,826 21,929,826
          臨時雇賃金 9,028,684 9,028,684 9,028,684
          退職給付費用 1,065,336 1,065,336 1,065,336
          福利厚生費 5,664,578 247,988 5,912,566 5,912,566
          旅費交通費 580,030 168,479 2,054 750,563 750,563
          通信運搬費 1,561,347 105,982 1,667,329 1,667,329
          減価償却費 394,583 394,583 394,583
          消耗品費 18,773,516 30,223 12,678 18,816,417 18,816,417
          種苗費 27,913,556 27,913,556 27,913,556
          修繕費 4,529,608 4,529,608 4,529,608
          印刷製本費 2,904 2,904 2,904
          会議費 11,000 11,000 11,000
          燃料費 1,327,717 1,327,717 1,327,717
          光熱水料費 16,473,204 16,473,204 16,473,204
          賃借料 450,218 450,218 450,218
          保険料 254,812 254,812 254,812
          租税公課 319,328 319,328 319,328
          支払負担金 980,000 980,000 980,000
          支払助成金 7,584,389 7,584,389 7,584,389
          委託費 6,530,572 6,530,572 6,530,572
          雑費 131,184 12,088 1,831 145,103 145,103
          研修会費 73,200 30,000 103,200 103,200
          クリーンアップ事業費 151,000 151,000 151,000
          書籍配布事業費 69,300 69,300 69,300
　　　　　賞与引当金繰入 1,121,466 1,121,466 1,121,466
        管理費 4,475,041 4,475,041
          役員報酬 540,000      540,000
          給料手当 570,807      570,807
          退職給付費用 82,164       82,164
          福利厚生費 188,788      188,788
          会議費 56,252       56,252
          旅費交通費 299,714      299,714
          通信運搬費 38,630       38,630
          減価償却費 21,268       21,268
          消耗品費 67,296       67,296
          印刷製本費 35,574       35,574
          光熱水料費 12,456       12,456
          賃借料 45,193       45,193
          保険料 34,746       34,746
          租税公課 104,917      104,917
          支払負担金 1,705,384    1,705,384
          委託費 613,360      613,360
          雑費 9,705        9,705
          賞与引当金繰入 48,787       48,787
        経常費用計 121,454,336 2,437,393 7,600,952 131,492,681 4,475,041 135,967,722
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 42,179,385 1,774,607 42,718,529 2,313,751 - 2,313,751
          評価損益等計 - - - - - -
          当期経常増減額 △ 42,179,385 1,774,607 42,718,529 2,313,751 - 2,313,751
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 0 -
        退職引当金戻入 -
        経常外収益計 - - - - - -
    (2) 経常外費用
        固定資産除却損 - -
        経常外費用計 - - - - - -
          当期経常外増減額 - - - - - -
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 42,179,385 1,774,607 42,718,529 2,313,751 0 2,313,751
          当期一般正味財産増減額 △ 42,179,385 1,774,607 42,718,529 2,313,751 0 2,313,751
          一般正味財産期首残高 △ 320,945,404 19,716,237 2,557,575,647 2,256,346,480 76,952,880 2,333,299,360
          一般正味財産期末残高 △ 363,124,789 21,490,844 2,600,294,176 2,258,660,231 76,952,880 2,335,613,111
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 - - -
          指定正味財産期首残高 - - -
          指定正味財産期末残高 - - -
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 363,124,789 21,490,844 2,600,294,176 2,258,660,231 76,952,880 2,335,613,111

合　計

正味財産増減計算書 事業別内訳表
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科        目 公益目的事業会計 法人会計



１

( 1 ) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券 ・・・・・

その他有価証券 ・・・・・・・

いる。

( 2 ) 固定資産の減価償却の方法

法人税法に規定する方法と同一の基準による定額法

( 3 ) 引当金の計上基準

賞与引当金 ・・・・・・・・・

退職給付引当金 ・・・・・・・ 職員の退職金支給に備えるため、期末要支給額を計上している。

( 4 ) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

２

　 

基本財産

特定資産

100,000,000     100,000,000     

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

148,440,727     

2,325,161,388

-               

281,477,572

33,000,000 30,014,262

４．財務諸表に対する注記

55,184,228

小　　　計

3,000,000

財産運用損失準備資産

2,328,147,126

92,444,066

278,491,834

55,169,96630,000,000      

生産物収入不足対策積立資産

89,458,328

小　　　計

5,000,000

3,000,000

5,000,000

30,014,262      

栽培漁業積立資産

2,235,703,060

1,998,956,950

248,477,572

6,000,000

135,051,493     

前期末残高

101,731,462

248,477,572

136,746,110

当期末残高

113,426,079     

科　　　　　目

6,000,000

償却原価法を適用していない。

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に

帰属する額を計上している。

当期減少額

2,235,703,060

投資有価証券

退職給付引当資産

減価償却引当資産 -               

36,845          

重要な会計方針

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

20,274,100

( 単位：円 ）

当期増加額

信漁連普通預金

時価のあるものは、期末日の市場価格等に基づく時価法によって

償却原価法(定額法)を採用している。

2,133,971,598

取得価額と債券金額との差額が少額なものについては、

「公益法人会計基準注解重要性の原則の適用について」により

信漁連定期預金

23,274,1003,000,000       

合　　　計



３

　 

基本財産

( )

( )

( )

特定資産

( )

( )

( )

( )

( )

( ) ( )

( ) ( )

４

　 

５

　 

基本財産

第53回ソフトバンク社債 20,000,000 20,020,000 20,000

34,947,500

81,180,000

2,025,047,900

ソフトバンククレジットリンク債 100,000,000 △ 1,950,000

100,470,000

84,720,000

99,020,000

98,520,000

69,440,000

98,050,000

第55回ソフトバンク社債 35,036,348 △ 88,848

107,460,000

101,260,000

97,650,000

101,750,000

93,420,000

223,590,400

104,410,000

111,080,000

104,480,000

118,630,000

101,410,000

93,560,000

シティグループ・グローバル債 100,000,000

第1回損保ジャパン興亜無担保社債

163回高速道路機構債

112回住宅金融支援機構債券

△ 15,280,000

（うち指定正味財産 （うち一般正味財産

基本財産及び特定資産の財源等の内訳

-             

-             

-             

-             

からの充当額）

種 類 及 び 銘 柄

バーデン・ヴュルテンベルグ州立開発銀行債

帳簿価額

23回味の素社債

100,000,000

100,000,000

100,000,000

バーデン・ヴュルテンベルグ州立開発銀行債

バーデン・ヴュルテンベルグ州立開発銀行債

ドイツ連邦復興金融債

100,000,000

欧州投資銀行債

100,000,000

46,753,750

△ 8,923,698

△ 18,820,000

△ 1,480,000

第132回利付国債

アフリカ開発銀行債

アフリカ開発銀行債

アフリカ開発銀行債

オランダ治水局銀行債

小　　計

2,033,971,598

100,000,000

100,000,000

45,169,966

100,000,000

小　　計

特定資産

第152回利付国債

第9回みずほFG無担保社債

ゴールドマン・サックス債

18,630,000

1,260,000

470,000

100,271,250

-             

△ 2,350,000

減価償却累計額

-             

4,138,750

評価損益

当期末残高

4

2,071,801,650

△ 980,000

1,750,000

時　　価

△ 7,339,914

1,583,784

1,563,784

-             

101,731,462

23,274,100－

3,000,000

6,000,000

-             

からの充当額）

-             

259,200

23,274,1002,304,873,026

2

100,000,000

25,169,966

( 単位：円 ）

100,000,000 4,480,000

2,674,510

50,064,757 46,047,673 4,017,084

208,224

2,079,141,564

26,733,750

100,000,000

69,169,966

（うち負債に

2,133,971,598

4,600,662

△ 6,440,000

11,080,000

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。

取  得  価  額

92,444,066

5,000,000

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

-             

2,328,147,126

生産物収入不足対策積立資産

6,000,000

小　　　計

科　　　　　目 当期末残高

車両運搬具

科　　　　　目

100,000,000

8,341,469

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

1,410,000

50,976

2,674,508

合　　　計

22,306,936

7,460,000

3,740,807

( 単位：円 ）

22,306,940

減価償却引当資産

3,000,000

ソフトウエア

構築物

△ 6,580,000

2,235,703,060

信漁連定期預金

2,133,971,598

23,274,100

栽培漁業積立資産

-             -             

-             

-             

5,000,000

55,169,966

23,274,100退職給付引当資産

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
( 単位：円 ）

2,235,703,060

投資有価証券

-             

対応する額）

101,731,462

16,482,638 16,257,343 225,295

-             

財産運用損失準備資産

合　　　計

55,169,966

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

-             小　　　計

合　　計

24,926,400

建物

198,664,000

100,000,000

ゴールドマン・サックス債 100,000,000 △ 30,560,000

100,000,000

什器備品



５．計算書類に係る附属明細書

１　基本財産及び特定資産の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 1,234,311     1,170,253     1,234,311   1,170,253     

退職給付引当金 29,592,300    1,055,400     30,647,700    

　    基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増減額及びその

      残高」及び注記３「基本財産及び特定資産の財源等の内訳」に記載しているため省略する。

期末残高科　　目

２　引当金の明細

期首残高 当期増加額
当期減少額



６．財 産 目 録

（単位:円）
場所・物量等 使用目的等 金        額

(流動資産)

  現金 手元保管 運転資金として 196,732        

                                          預金 普通預金・第四北越銀行本店 　　　〃 2,675,330      

                                            普通貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　〃 12,612,156     

普通貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　〃 16,458,783     

未収入金 内水面漁連他 アユ種苗代他 12,848,000     

                                          仮払金 全国共済水産業協同組合連合会 保険料 50,000         

                                          未収消費税等 新潟税務署 当期消費税還付額 79,200         

44,920,201 

(固定資産)

  基本財産 信漁連定期預金 定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 公益目的保有財産。運用益を 1,731,462      

公益目的事業の財源として使用

定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　　　　〃 100,000,000    

投資有価証券 バーデン・ヴュルテンベルグ州立開発銀行債他 　　　　　　〃 2,033,971,598  

                                          優先出資・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　　　　〃 100,000,000    

  特定資産 退職給付引当資産 定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 退職金の支払いに備えたもの 14,274,100     

定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　　　　〃 3,000,000      

定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　　　　〃 3,000,000      

定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 　　　　　　〃 3,000,000      

                                          減価償却引当資産 定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 固定資産の購入・修繕に備えたもの 6,000,000      

                                          栽培漁業積立資産 定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 栽培漁業事業の拡充に備えたもの 3,000,000      

                                          生産物収入不足対策積立資産 定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 種苗斃死に備えたもの 5,000,000      

財産運用損失準備資産 第152回利付国債 基本財産等の運用利回りの悪化に備えたもの 25,169,966     

第53回ソフトバンク社債 公益目的保有財産であり、 20,000,000     

基本財産等の運用利回りの悪化に備えたもの

定期貯金・東日本信用漁業協同組合連合会新潟支店 基本財産等の運用利回りの悪化に備えたもの 10,000,000     

うち、4,000,000円は公益目的保有財産

　そ の 他
    固定資産 建物 新潟市中央区万代島2-1 共用財産 3,740,807      

公益目的事業・法人運営で使用

                                          構築物 ﾋﾞﾆｰﾙﾊｳｽ他 公益目的事業で使用 4              

車両運搬具 公用車他 公益目的事業で使用 2              

                                          什器備品 ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟﾊﾟｿｺﾝ他 共用財産 225,295        

                                          公益目的事業・法人運営で使用

ソフトウェア 会計ｿﾌﾄ 共用財産 50,976         

公益目的事業・法人運営で使用

電話加入権 新潟事務所他 公益目的事業で使用 226,408        

預託金 ﾘｻｲｸﾙ料 公益目的事業で使用 18,550         

   固定資産合計 2,332,409,168  

     資産合計 2,377,329,369  

  (流動負債)

                                          未払金 太平洋貿易他 ｱﾜﾋﾞ種苗代他 9,458,277      

                                          預り金 職員 社会保険料他 440,028        

賞与引当金 職員 夏季賞与の支払いに備えたもの 1,170,253      

11,068,558     

  (固定負債)

                                          退職給付引当金 職員 退職金の支払いに備えたもの 30,647,700     

30,647,700     

41,716,258     

2,335,613,111     正 味 財 産

   流動資産合計

財　産　目　録
令和 5年 3月31日現在

貸借対照表科目

   流動負債合計

   固定負債合計

   負 債 合 計


